Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021093000065

65

Nº 186, quinta-feira, 30 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

CAMPUS ALEGRETE
EDITAL Nº 96, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha - Campus Alegrete, nomeada pela Portaria Eletrônica nº 322, de 18/02/2021,
DOU de 19/02/2021, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei
nº 8.745/93, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo
Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado de Professor Substituto
para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público.

1.RESULTADO DOS RECURSOS
1.1.Não houve interposição de recursos.
2.RESULTADO FINAL
2.1. Área Informática:

. Inscrição Nome do candidato Av a l i a ç ã o
Curricular

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

. 85867 ANDRESSA FALCADE 62,00 86,33 148,33 2º

. 85860 ILDEVANA POLTRONIERI
R O D R I G U ES

35,00 75,00 110,00 5º

. 85866 LAIS FALCADE 59,00 90,00 149,00 1º

. 85868 SILVIO ERENO QUINCOZES 36,00 94,00 130,00 3º

. 85859 VICTÓRIA SIMONETTI
PORTELLA

15,00 95,00 110,00 4º

ANA RITA COSTENARO PARIZI
Diretora Geral

CAMPUS SANTO AUGUSTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158266 - CAMPUS STO AUGUSTO

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 23241.000886/2019-72.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.FARROUPILHA/CAMPUS SANTO AUGUS T O.
Contratado: 18.876.112/0001-76 - GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICACOES DE EDITAIS EIRELI.
Objeto: Contratação de serviços de publicação, em jornais em grande circulação,
local/regional e, no caderno classificados ou me espaço específico de editais, anúncios
oficiais, de materiais de interesse do Instituto Federal Farroupilha - Campus Santo Augusto.
Vigência: 04/11/2021 a 04/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.073,50. Data
de Assinatura: 27/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
F LU M I N E N S E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2021 - UASG 158385 - IFF/CAMPUS ITAPERUN

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23322.002096/2019-21.
Pregão. Nº 7/2019. Contratante: INST.FED. FLUMINENSE/CAMPUS ITAPERUNA. Contratado:
05.234.289/0001-27 - BEST VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato nº 03/2020 de prestação do serviço de vigilância patrimonial nos
campi itaperuna e santo antônio de pádua do iffluminense do período 01/10/2021 a
30/09/2022. Reajuste do valor mensal contratado para r$ 81.540,20 devido a redução das
alíquotas de aviso prévio indenizado e aviso prévio trabalhado na prorrogação contratual.
Vigência: 01/10/2021 a 30/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 978.482,40.
Data de Assinatura: 13/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2021 - UASG 158385 - IFF/CAMPUS ITAPERUN

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 23322.000384/2018-61.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: INST.FED. FLUMINENSE/CAMPUS ITAPERUNA. Contratado:
13.848.430/0001-00 - RUBI COMERCIO & SERVICOS EIRELI. Objeto: Término da supressão
momentânea de 25% do contrato nº 05/2018, referente a prestação de serviços de apoio
administrativo, limpeza de piscina e jardinagem , para atender o campus itaperuna do
iffluminense. Valor mensal do contrato atualizado para r$ 34.110,59 a partir de
26/08/2021.. Vigência: 20/08/2018 a 19/08/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
408.232,60. Data de Assinatura: 24/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2021 - UASG 158385 - IFF/CAMPUS ITAPERUN

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23322.000048/2018-18.
Pregão. Nº 1/2018. Contratante: INST.FED. FLUMINENSE/CAMPUS ITAPERUNA. Contratado:
04.635.778/0001-28 - FERTHYMAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA. Objeto:
Término da supressão momentânea de 25% do contrato nº 02/2018, referente a prestação
do serviço de limpeza e conservação, para atender o campus itaperuna do iffluminense.
Valor mensal do contrato atualizado para r$ 54.833,08 para o campus itaperuna a partir de
26/08/2021. Vigência: 01/08/2018 a 31/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
842.193,68. Data de Assinatura: 24/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/08/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 31/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
22/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Eventual para Aquisição de Insumos
Agrícolas (substratos, sementes, mudas e insumos) para atender demandas do IF Goiano
Campus Morrinhos, Hidrolândia, Cristalina, Urutaí, Posse e Trindade - Retificação para
aumentar quantidades e itens.

EDUARDO RODRIGUES DO PRADO
Coordenador

(SIDEC - 29/09/2021) 158124-26407-2021NE800001

EDITAL Nº 8, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

DO CAMPUS CRISTALINA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL GOIANO CAMPUS CRISTALINA, no
uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 107, de 17 de janeiro de 2020,
publicada no DOU de 20 de janeiro de 2020, no uso da competência delegada pela Portaria
nº 330, de 19 de fevereiro de 2020, publicado no DOU de 21 de fevereiro de 2020, torna
público a ABERTURA DE INSCRIÇÕES para o PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas
à contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, POR TEMPO DETERMINADO, para o Campus
Cristalina do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano (IF Goiano) para
atender à necessidade temporária de excepcional interesse público do IF Goiano, conforme
Processo Nº 23731.000166.2021-18 nos termos do art. 2º, IV da Lei nº 8.745/93, o qual se
realizará sob as condições a seguir e cronograma:

. Área Regime de
Trabalho

Área de atuação Número
de Vagas

Escolaridade Exigida/
Titulação

. Matemática 40 h Matemática e
Estatística
(Técnico
Integrado ao
Ensino Médio e
Ensino Superior).

01 Bacharelado em
Matemática ou Bacharelado
em Matemática Industrial ou
Licenciatura em

Matemática.

. ETAPAS DAT A S

. Publicação do Edital. 30/09/2021

. Período de inscrições. 02/10/2021 a 17/10/2021

. Período de solicitação de isenção da taxa de inscrição. 02/10/2021 a 04/10/2021

. Resultado preliminar de isenção de taxa de inscrição. 07/10/2021

. Recurso contra o resultado preliminar de isenção de taxa
de inscrição

08/10/2021

. Resultado final de isenção de taxa de inscrição 13/10/2021

. Envio da comprovação da necessidade de atendimento
especial

02/10/2021 a 04/10/2021

. Último dia para pagamento da taxa de inscrição. 18/10/2021

. Resultado preliminar das inscrições. 26/10/2021

. Recurso contra o resultado preliminar das inscrições. 27/10/2021

. Resultado final das inscrições 29/10/2021

. Divulgação da banca avaliadora. 05/11/2021

. Resultado da solicitação de atendimento especial. 05/11/2021

. Sorteio do tema para a prova de desempenho didático. 09/11/2021

. Início das provas de desempenho didático A partir do dia 10/11/2021

. Divulgação do resultado preliminar. Até 16/11/2021

. Recurso contra resultado preliminar. 24 horas após divulgação
do resultado preliminar

. Divulgação do resultado final. Até 22/11/2021

. Homologação do resultado. Até 29/11/2021

1. A inscrição será realizada única e exclusivamente via internet, no endereço
eletrônico do IF Goiano Campus Cristalina http://www.ifgoiano.edu.br/cristalina, no
período de 02/10/2021 até às 23h59min do dia 17/10/2021 (horário de Brasília)

2. O candidato terá direito a apenas uma inscrição no processo seletivo
simplificado referente a este Edital.

3. Informações sobre o processo seletivo simplificado estarão disponíveis no
endereço eletrônico do IF Goiano Campus Cristalina http://www.ifgoiano.edu.br/cristalina
ou pelo e-mail selecao.crt@ifgoiano.edu.br.

4. É de inteira responsabilidade do candidato, acompanhar a publicação de
todos os atos, editais e comunicados referentes a este Processo Seletivo Simplificado, os
quais serão divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.ifgoiano.edu.br/cristalina.

5. Os turnos de trabalho serão estabelecidos pela Direção do IF Goiano -
Campus Cristalina, podendo ser matutino, vespertino e noturno.

6. O Processo Seletivo Simplificado terá a validade máxima estipulada conforme
o art. 4º da Lei 8.745, de 1993, contada a partir da data de assinatura do primeiro
contrato.

7. A íntegra do Edital estará disponível no endereço eletrônico
http://www.ifgoiano.edu.br/cristalina

EDUARDO VASCONCELOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO N° 02/2021

Nº Processo: 23372.000894/2020-67. Acordo de Cooperação Técnica n° 02/2020, firmado
entre a Reitoria do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Goiás, inscrito no
CNPJ: 10.870.883/0001-44, e a Secretaria Municipal de Educação de Goiânia, CNPJ n°
01.14.457/0001-05. OBJETO: Acordo de Cooperação visando oferta de cursos de Formação
Inicial e Continuada (FIC) integrada ao Ensino Fundamental, anos finais, modalidade EJA.
VIGÊNCIA: 28/09/2021 a 31/05/2022. DATA DA ASSINATURA: 28/09/2020. SIGNATÁRIOS:
Pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, o Reitor, Sr. Jerônimo
Rodrigues da Silva, e pela Secretaria Municipal de Educação de Goiânia, Sr. Wellington de
Bessa Oliveira.

CAMPUS CIDADE DE GOIÁS
EDITAL Nº 11, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021

A Diretoria-Geral do Câmpus Cidade de Goiás do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público e homologa o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado regido pelo
Edital n.º 09, de 31 de agosto de 2021, conforme a seguir:

Área/Disciplina: Educação Física
Carga Horária: 20h

. Inscrição Candidato (a) Prova de
Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

. 12 Juliana Paula Balestra
Soares Libanio

49 85 134 1º

. 18 Fernando Medeiros de
Mendonça

42 88,3 130,3 2º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-30T06:30:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial